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bliver holdt, vil være Ministeriet-overladt at

anvende den til de forskjellige-Øiemed, som

Ministeriet anseer forsønskeligt; men det sore-
kom mig i- Virkeligheden at komme til at gaae

ud paa Et «og det Samme. Naar Ministeriet
begjærer Bevilling af bestemte Summer til be-

stemte Øiemed, saa anseer Ministeriet hver enkelts

as disse Summer nødvendig til de bestemte
Øiemed, i hvilke Summen er forlangt; naar

der altsaa udskydes en Deel af Summen, og i

Særdeleshed naar det som ,her)fkeer med be-

stemt Hentydning paa, hvilke af de begjærte
Beløb der ikke bør komme til Anvendelse, saa
vil Ministeriet ikke i Virkeligheden være istand
til at understøtte de enkelte Øiemed, hvortil
der mangler de Penge, som det havde været

Ministeriets Hensigt dertil at anvende. Det

forekommer mig saaledes,s at det maa blive det

Samme, enten man nedsætter. Summen i det

Hele under en Henpegen til de Øiemed, hvortil

Beløbet ikke skal anvendes, eller bestemt nægter

Beløbet til det specielle Øiemed, hvortil det

er begjært. —— Hvad angaaer Sagen om Præ-
mier for Udryddelse af Oldenborrelarver, da

har Ministeriet ikke troet at kunne unddrage

sig for at tilbyde sin Bistand til Ødelæggelse

af disse Jnsecter, som ifjor og iforfjor have

paa flere Steder næsten været en Landeplage.
Det blev ogsaa paa Landmandsforsamlingen i

Haderslev, hvor en stor Deel sagkyndige Mænd

vare tilstede, stærkt gjort gjældende, at det var

ønskeligt«at Regjeringen gjorde, hvad den for-
maaede til at komme vedkommende loeale Au-

toriteter, som vilde tage sig af denne Sag, til

Hjælp; —— derved ophører Sagen aldeles ikke

at være en lo eal Sag, thi den Understøttelse,

som Ministeriet vel yder, er udtrykkelig betin-s
get laf, at et lignende Bidrag ydes fra del

nævnte loeale Autoriteter eller Instituter Det

er vel ogsaa-min Mening,x at noget Stort vil

der ikke kunne udrettes ved denne Understøt-

telse. Jeg troer i det Hele taget, at naar Lige-

vægten paa en eller anden Maade er forstyrret
i Natur-en, er det Naturen og ikke Mennesket,

som kan bringe denne Ligevægt tilstede igjen,
men paa den anden Side troer jeg, at man

bør gjøre, hvad der i denne Henseende kan

gjøres, og at Regjeringen ikke bør undslaae sig

for at understøtte dertil sigtende Bestræbelser,

navnlig af Hensyn til Befolkningen, som der-

ved vil anspores til Opmærksomhed paa at an-

vende de Midler, der kunne anvendes til« As-

hjælpning af slige Onder, eller idetmindste sor-

søge derpaa.

Hvad Biavlen angaaer, er det min Over-

beviisning, at man kan udrette ikke saalidet ved

ißegyndelsen, men kun ogsaa i, Begyndelsen,
at søge at udbrede Kjendskab til den Dierzonste
Biavlsmetode paa de jydske Heder.: Det er

mig bekjendt, at enkelte Mænd — ikke nogen,

som boer paa Hederne, men fra Kjøbstæderne og

de større Gaarde — have i de senere Aar skaf-

fet sig en meget betydelig Fortjeneste ved om

Foraaret at udbringe Bistader-, indrettede efter
den Dierzonske Methode, paa Hedernez et saa-
dant Stade kan, naar det kommer tilbage o·m

Efteraaret, indeholde omtrent 3 ,Lpd. Honning.
Naar man paa disse fattige Egne kunde ud-

brede! Kjendskab til denne Methode ogsaae den

fattige Mand, der boer paa Heden og som har
ondt ved at ernære sig,l til at have Jnteresse

for og udvide sit Kjendskab til Biavlen, saa
troer jeg, at derved vil kunne stiftes meget

Godt og ved en efter min Mening übetydelig

Udgift. Det har været Ministeriets Hensigt i

den Henseende, naar det dertil erholdt de for-
nødne og nu forlangte Midler, at søge’ unge

Mænd anbragte hios Lieutenant Thorsen paa

Halds Teglgaard, som har erklæret sig villig til

for et Honorar af« 25 Rd. for hver at oplcere
dem i den Dierzonske Methode. Jeg troer, og

flere af Thingets ærede Medlemmer ville vist-
nok kunne bevidne det, at der iHedeegnene er

Anledning til at forsøge «et saadant Kjendskab
til Biavlen udbredt. Jeg skal iøvrigt hertil føie,
at Landhunusholdningsselskabet med lige saa

megen Indsigt som Liberalitet har understøttet

og erklæret sig villigt til, at understøtte Mini-

steriets Bestræbelser i denne Retning. — Den

sidste ærede Taler-, den ærede Rigsdagsmand

for Kjøbenhavns ste Valgkreds (Tillisch), ud-

talte sig saa udførligt angaaende Drainingen,
at jeg kan med Hensyn til denne Sag aldeles

henholde mig til, hvad det ærede Medlem yt-

trede. Det er alene Hensigten ved Hjælp as
det Beløb, der er foreslaaet, at give Præmier
til de Bønderkarle, som have tilveiebragt Attest


